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Rallyintroduktion. 
 
De delar av regelverket för traditionell lydnad och utställningsverksamhet som är 
tillämpbara skall vara styrande för tävlingsverksamheten i Rallylydnad och gälla för 
alla tävlande om inget annat anges i Rallyregelverket. 
 
Rally är en sport där ”teamet” hund och förare, genomför en bana som har designats 
av en rallydomare. Domaren ber teamet att starta och därefter genomför teamet en 
bana med övningar utmärkta på skyltar (10-20 övningar beroende på 
svårighetsgrad). 
 
Utförandet av varje övning illustreras genom bild och text på skyltar. Bedömningen är 
mer generös än i traditionell lydnad. 
 
Teamet genomför banan i en rask men normal hastighet, med hunden på förarens 
vänstra sida. Undantag från detta kan medges och beslutas då av domaren. Hund 
och förare skall utstråla glädje och samarbete under hela genomförandet. I rally 
krävs inte ett perfekt fotgående men hunden skall befinna sig under förarens kontroll. 
Teamet genomför banan utan instruktioner från domaren och målet är att genomföra 
den så korrekt som möjligt från start till mål med ledning av skyltarna. 
 
Föraren får kommunicera obegränsat med hunden genom röst- och/eller 
teckenkommando. Kommunikationen skall användas för att uppnå bästa möjliga 
genomförande. Föraren får prata, uppmuntra, klappa i händerna eller använda andra 
verbala uppmuntrande förstärkningar i syfte att uppnå bästa möjliga resultat. Även 
otaliga upprepningar av röst eller teckenkommando är tillåtet. 
Det är ej tillåtet att ge hunden tillrättavisande, åthutande eller för hunden obehagliga 
röst-och/eller teckenkommando. Föraren får inte medvetet vidröra hunden. 
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Kapitel 1. Generella riktlinjer för tävlingar i Rally Lydnad. 
 
a. Ansökan om att arrangera tävling i Rally Lydnad.  
Arrangörer som uppfyller SBKs generella krav kan också ansöka om att arrangera 
tävling i Rally Lydnad. (se bilaga SBKs regler). 

b. Startlista och resultatlista.  
En förteckning över de startande och resultatlista skall framställas för varje tävling i 
Rallylydnad. Förteckningen skall innehålla uppgifter om: 
Startnummer, namn på hund och förare, ras, registreringsnummer hos 
jordbruksverket, klubbtillhörighet. Resultatlistan skall därutöver ange antal förlorade 
poäng, slutlig poäng samt uppmätt tid. Resultatlistan skall skickas in till SBK av 
arrangerande klubb senast 7 dagar efter tävlingsdagen. Resultat skall även 
registreras i teamets tävlingsbok på tävlingsdagen samt signeras av domaren. 
 
c. Startavgift.  
Startavgiften i en officiell Rally tävling är kr. 100,-, och skall betalas för varje hund 
som startar. Avgiften skall vara tävlingsarrangören tillhanda 3 veckor för 
tävlingsdagen. 
 
 
Kapitel 2. Generella procedurer.  
 
a. Platsbehov. 
En bana för Rally Lydnad skal vara minst 15x 20 meter, men en yta på 15 x 24 meter 
rekommenderas. Underlaget skall motsvara kraven för SBK lydnadstävlingar. 
 
b. Antal startande. 
Antalet startande är beroende av antalet tillgängliga ringar eller arrangörens 
möjlighet att ta emot tävlande. 
En domare dömer minimum 12 hundar i timmen och en domare bör ej döma mer än 
5 timmar under en dag. Domaren får pausa för att vila eller äta efter eget 
gottfinnande. 
Utöver själva bedömningen skall minst 30 minuter avsättas för uppsättning av banan 
samt 15-30 minuter för banvandring och domargenomgång. 
 
c. Teamet, hund och förare  
Hund som startar i Rallylydnad skall vara registrerad hos Jordbruksverket samt vara 
vaccinerad. Hundar kan starta i Rallylydnastävlingar från 1 års ålder. Alla rallytitlar 
följer hunden. 
Förare kan starta i Rallylydnastävlingar från 12 års ålder. 
Teamet skall ha en tävlingsbok som anger hundens mankhöjd och där uppnådda 
tävlingsresultat noteras. 

d. Skyltar och skylthållare. 
Skyltarna skall vara utformade i enlighet med symboler och text som godkänts av 
SBK. Storleken på skyltarna skall vara A4 (21x29,7cm. Arrangören måste ta vind- 
och väderleksförhållande i beräkning vid uppsättandet av skyltarna d v s 
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förutsättningarna att genomföra banan skall inte kunna påverkas av dessa 
omständigheter och vara lika för alla. Färgsättningen av skyltarna är fri. 
 
Maximalt antal skyltar är 20 samt start och mål skylt. Alla hållare eller skyltar förutom 
start och målskylt skall vara tydligt numrerade. Numreringen bör ha en storlek av 
minimum 7½ cm på höjden. De skyltar med övningar som har en asterisk (nr. 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 17, 19 och 34) kan användas flera gånger på en Rally bana. Domaren skall 
ha tillgång till två exemplar av dessa skyltar. Övriga skyltar får endast användas en 
gång på banan. Stationära övningar utgörs av de övningar som innehåller ”Stop” eller 
saknar framåt eller bakåtriktad rörelse. 
 
e. Placering av skyltar.  
Skyltarna skall generellt placeras till höger om förarens väg. Detta gäller inte skyltar 
som anger byte av färdriktning. Dessa skyltar skall placeras direkt framför föraren för 
att förtydliga riktningsbytet. Vid övningar som innehåller koner kan skylten placeras 
på vänster sida för att underlätta ingången i rörelsen. Domaren ansvarar för att 
skyltarna placeras ut korrekt och i enlighet med banskissen. 
En banskiss skall sättas upp vid ringen före banvandringen. En kopia av banan skall 
skickas in till SBK tillsammans med domarprotokollet. 
 
f. Utförande i förhållande till skylt.  
Alla övningar skall genomföras så nära skylten som möjligt. Övningarna startar eller 
utförs vänster om skylten, antingen direkt framför skylten, snett framför skylten eller i 
jämnhöjd med skylten. Undantaget då skylten är placerad till vänster för att 
underlätta ingången i övningar med koner eller då rörelsen genomförs efter skylten. 
 
g. Banvandring. 
Innan tävlingen startar går domaren igenom banan med de tävlande, detta 
genomförs utan hund. Resterande tid av bandvandringen finns domaren tillgäng på 
banan för frågor från de tävlande. Den totala tiden för banvandring är 15 minuter. 
 
h. Start/mål. 
Domaren frågar den startande ”Är du klar?” efterföljt av ”Varsågod att starta” inga 
andra kommandon ges under genomförandet.  
 
i. Kriterier för godkänd och bedömningen generellt.  
Poängen blir offentliggjord utanför ringen efterhand som teamen har genomfört 
banan. Tiden tas på varje team men tidtagningen offentliggörs ej. Tiden används 
endast för att skilja de team åt som har samma antal poäng. För att bli godkänd skall 
teamet uppnå minst 70 poäng av de 100 möjliga. Efter tre tävlingar med resultatet 
godkänd inför minst 2 olika domare tilldelas teamet titeln Rallymästare i respektive 
klass. 
 
j. Bedömning och poäng 
I alla klasser är utgångspunkten 100 poäng. Domaren gör avdrag för följande fel:  
1-poäng 
sträckt koppel 
mycket sned sitts, över 45°  
hunden går i vägen för föraren 
långsam, sen eller motvillig reaktion 
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snusar eller lätt beröring av hinder, kon, skylt eller person  
hunden ur position, mer än ½ meter 
 
3-poäng 
upprepning av övning, max 2 omtagningar 
välter skylt eller kon 
bristande kontroll  
högt eller hotfullt kommando eller tecken 
överdrivet skällande  
mindre förarfel 
 
10-poäng
felaktigt genomförd övning  
slår i hindret 
större förarfel 
 
1- till10 poäng:  
Bristande samarbete 
Dåligt tempo 
Förarfel 
 
Betyget ej godkänd (EG) 
minimumpoäng 70 ej uppnådd  
hunden ur kontroll eller okontrollerat skällande 
övning överhoppad 
konstant sträckt koppel  
konstant ur position 
genomför ej honnören 
river hindret, tar stöd på hindret eller tar hindret från fel håll 
grovt förarfel 
kissar eller bajsar i ringen under genomförandet 
 
Vid lika poängställning får det team som har den snabbaste tiden den högre 
placeringen och markeras med ett plustecken (+) efter poängtalet. Poängen ändras 
inte. Vid samma poäng och tid skiljs teamen åt genom att banan tas om med ny 
bedömning och ny tidtagning. 
 
Tävlingssekretariatet är ansvarigt för uträkningen av poängavdraget på 
domarprotokollet och för att resultatet förs in på resultatlistan. Det slutliga resultatet 
kan föras på den officiella resultatlistan av ringsekreteraren men det är domarens 
ansvar att kontrollera resultatet och underteckna listan innan prisutdelningen. 
 
k. Tidtagning. 
Tiden tas på alla team. Tiden används endast för att avgöra placering då samma 
poäng har uppnåtts av två eller flera team. Tidtagningen kan vara manuell eller 
elektronisk. Tiden startas när teamet passerar de markörer (käppar) som anger start- 
respektive mållinje. Vid elektronisk tidtagning skall tavlan som visar tiden ej vara 
synlig för publiken eftersom tiden endast används för att skilja teamen åt vid lika 
poäng.  
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l. Band och diplom. 
De fyra första placeringarna i varje klass baseras uteslutande på poängtalet. Det bör 
inte förekomma någon tävlan klasserna emellan. Alla band och rosetter följer SKKs 
generella regler och märks med ”Rally Lydnad”. Diplom delas ut till de team som 
uppnått minimum 70 poäng d v s godkänd. Diplomet skall innehålla uppgifter om 
hund, förare, arrangör, datum och uppnådd poäng. 
 
 
Kapitel 3. Klasser och titlar.  
 
a. Rally nybörjarklass.  
Alla övningar genomförs med hunden kopplad och alla hundar skall föras till och från 
ringen i koppel. 
Kopplet skall vara av konstmaterial eller läder och tillräckligt långt för att hunden skall 
kunna föras med löst hängande koppel. 
 
Nybörjarklassen innehåller mellan 10 och 15 övningar (start och mål räknas inte) 
varav högst 5 övningar får vara stationära. Denna klass innehåller inga hopp. 
 
Hundar som deltar i denna klass får inte tidigare ha erövrat en rallytitel.  
Föraren får ställa upp med mer än en hund i denna klass. 
För att erövra titeln Rallymästare i nybörjarklass skal hunden uppnå tre tävlingar med 
resultatet godkänd inför minst 2 olika domare. Efter att en hund har erövrat titeln 
Rallymästare i nybörjarklass kan den inte längre ställa upp i denna klass. 
 
b. Rally fortsättningsklass. 
Alla övningar genomförs med hunden okopplad, men alla hundar skall föras till och 
från ringen i koppel. 
Kopplet skall vara av konstmaterial eller läder och tillräckligt långt för att hunden skall 
kunna föras med löst hängande koppel. 
Fortsättningsklassen innehåller 12 till 17 övningar (start och mål räknas inte) varav 
högst 7 övningar får vara stationära. Denna klass skall innehålla 1 hopp. 
 
Denna klass är öppen för hundar som vunnit titeln Rallymästare i nybörjarklass men 
inte uppnått titeln Rallymästare i fortsättningsklass. 
Föraren får ställa upp med mer än en hund i denna klass. 
För att erövra titeln Rallymästare i fortsättningsklass skal hunden uppnå tre tävlingar 
med resultatet godkänd inför minst 2 olika domare. Efter att en hund har erövrat titeln 
Rallymästare i fortsättningsklass kan den inte längre ställa upp i denna klass. 
 
(1) Hinderutformning.  
Denna klass skall innehålla ett hinder. Hindret kan vara utformat som i traditionell 
lydnad eller agility, upprättstående eller långhopp. Alla färger är tillåtna på hindret.  
 
Långhoppet består av tre hinderdelar som vardera är ca 20 cm breda. Maximal längd 
är ca 1½ meter och maximal höjd ca 12½ cm på den högsta punkten. 
På banan skall hindret placeras i storleksordning med den lägsta/minsta delen först. 
Avståndet mellan hinderdelarna skall varieras så att hindret får en bredd 
motsvarande dubbel mankhöjd. Vid en hinderlängd på 80 cm (och däröver) används 
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3 hinderdelar och vid en hinderlängd på 40 och 60 cm används 2 hinderdelar. Vid 2 
hinderdelar utelämnas den bredaste delen. 
 
Hopp på höjden skall utgå från hundens mankhöjd, avrundat uppåt eller nedåt till 
närmaste tal delbart med tio. Maxhöjden, oavsett mankhöjd, är 60 centimeter och 
max. 25 cm for veteraner. 
 
Mankhöjd   Hinderhöjd 
Under 40 cm    20 cm 
Över 40 cm och under 50 cm  30 cm 
Över 50 cm   40 cm 
 
Höjdhoppet består av två solida sidostöd med varierbar höjdinställning för att kunna 
anpassas till varje hund. Hinderdelen kan vara täckt eller bestå av ribbor. 
Hundens mankhöjd skall anges på anmälningsblanketten samt finnas i tävlingsboken 
som tillhör teamet. Startordningen kan anpassas till en hinderhöjd som går från högt 
till lågt eller tvärt om. 

c. Rally avancerad klass.  
Alla övningar genomförs med hunden okopplad, men alla hundar skall föras till och 
från ringen i koppel. Honnören genomförs med hunden kopplad. 
Kopplet skall vara av konstmaterial eller läder och tillräckligt långt för att hunden skall 
kunna föras med löst hänga koppel. 
Avancerad klass innehåller mellan 15 och 20 övningar (start och mål räknas inte) 
varav högst 7 övningar får vara stationära. Denna klass skall innehålla 2 hopp. 
 
Till skillnad från de två andra klasserna får föraren inte klappa i händerna eller klappa 
sig på benen för att uppmuntra hunden. I övrigt gäller samma regler för 
röstkommando och tecken som i tidigare klasser. 
Denna klass är öppen för hundar som vunnit titeln Rallymästare i fortsättningsklass. 
Föraren får ställa upp med mer än en hund i denna klass. 
För att erövra titeln Rallymästare i avancerad klass skal hunden uppnå tre tävlingar 
med resultatet godkänd inför minst 2 olika domare. Efter att en hund har erövrat titeln 
Rallymästare i avancerad klass tituleras den Rallychampion, se avsnitt e. 
 
Denna klass skall innehålla två hinder. Hindret kan vara utformat som i traditionell 
lydnad eller agility, upprättstående eller långhopp. Alla färger är tillåtna på hinderna. 
Hinderna får inte komma efter varandra på banan. 
 
(1) Hinderutformning.  
Denna klass skall innehålla ett hinder. Hindret kan vara utformat som i traditionell 
lydnad eller agility, upprättstående eller långhopp. Alla färger är tillåtna på hindret.  
 
Långhoppet består av tre hinderdelar som vardera är ca 20 cm breda. Maximal längd 
är ca 1½ meter och maximal höjd ca 12½ cm på den högsta punkten. 
På banan skall hindret placeras i storleksordning med den lägsta/minsta delen först. 
Avståndet mellan hinderdelarna skall varieras så att hindret får en bredd 
motsvarande dubbel mankhöjd. Vid en hinderlängd på 80 cm (och däröver) används 
3 hinderdelar och vid en hinderlängd på 40 och 60 cm används 2 hinderdelar. Vid 2 
hinderdelar utelämnas den bredaste delen. 
 

Regelverk för Rallylydnad_2006.doc 2007-04-20 7 



Hopp på höjden skall utgå från hundens mankhöjd, avrundat uppåt eller nedåt till 
närmaste tal delbart med tio. Maxhöjden, oavsett mankhöjd, är 60 centimeter och 
max. 25 cm for veteraner. 
Höjdhoppet består av två solida sidostöd med varierbar höjdinställning för att kunna 
anpassas till varje hund. Hinderdelen kan vara täckt eller bestå av ribbor. 
Hundens mankhöjd skall anges på anmälningsblanketten. Startordningen kan 
anpassas till en hinderhöjd som går från högt till lågt eller tvärt om. 
 

d. Honnören 
Honnören är en övning i att behålla sin plats trots störningsmomentet av ett annat 
teams närvaro. Före första start upplyser domaren om var i ringen honnören skall 
genomföras och om hunden skall stå, sitta eller ligga på honnörsrutan samt om 
förarens skall vara placerad framför (vänd mot hunden) eller bredvid hunden. 
Honnören får ej förläggas så att den hindrar nästkommande team. Icke deltagande 
hund och förare kan användas för att genomföra honnören medan första teamet 
genomför banan. Ett team utom tävlan kan också användas för att genomföra banan 
med sista tävlande genomför honnören. 
Efter att ha genomfört banan kan teamet antingen gå direkt till honnörsrutan eller gå 
tillbaka via målgången. Hunden skall förbli sittande, stående eller liggande för att 
hedra nästa team som genomför banan. Denna övning genomförs med hunden 
kopplad. Ringsekreteraren övervakar det team som genomför honnören och 
meddelar efter slutförandet genast resultat av övningen till resultatbordet. 
 

e. Rally Champion  
För att erövra titeln Svensk Rally Champion (SRCH) skall teamet ha vunnit Rally 
avancerad klass 3 gånger inför minst 2 olika domare. 
Titlen kan erövras flera gånger och antalet skrivs efter titelförkortningen.ex SRCH 2, 
SRCH 3 osv.  
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